
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 40»

ПРИКАЗ

«26» декабря 2018 г. №439

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 
в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 
применения локальных нормативных актов и в связи со сменой родительского комитета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2018 -  2019 учебный год следующий состав комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений:

председатель комиссии — заместитель заведующего по воспитательно — методической 
работе Баранова Татьяна Игоревна, 
члены комиссии:
- воспитатель Николайко Оксана Александровна,
- педагог-психолог -  Голосеева Наталья Александровна,
- родитель - Галова Зинаида Николаевна,
- родитель - Лысых Наталья Сергеевна,
- родитель - Вавилова Ольга Александровна.

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 
«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений».

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 40» А.А. Довгалева



Лист ознакомление с приказом № 439 от26Л2.2018г

Ф.И.О. должность
Баранова Т.И. зам.зав по BMP
Голосеева Н.А. педагог-психолог
Николайко О.А. воспитатель

подпись

У / у т у


